
■ 個別相談の事前申込みについて（ご協力のお願い） 

 

今回の説明会は、次期学術情報ネットワーク SINET4 への移行を控えた 

時期の開催となっていることもあり、説明会の最後に設けさせていただいてい 

る個別相談のご要望が大変多いことが予想されます。 

 

できる限り多くの参加機関の個別相談に対応させていただけるよう、また、案 

件ごとに最適な対応者をあらかじめ決定し、ご相談にスムーズにお答えができ 

ますよう、今回の説明会では、あらかじめ個別相談のご希望のお申し込みをい 

ただき、申込順、およびお問い合わせ内容により、対応者・対応順を事前に決 

定させていただきます。 

 

個別相談をご希望の場合には、以下の説明をお読みいただいた上、末尾の様式 

にしたがって項目を記入をいただき、メールでお申し込み下さい。 

 

1. 説明会当日にも個別相談のお申し込みを受け付けますが、上記のような理 

   由から、できる限り事前のお申し込みをお願い致します。時間的に枠が足 

   りないと予想される場合、事前申込分を優先させていただきます。 

 

2. 個別相談のお申し込みの状況にもよりますが、相談のお時間は 1 機関につ 

   き 15 分程度、最大でも 20 分とさせていただきます。お送りいただきま 

   したご相談内容から、相談時間が長くなると想定される場合は、別途日を 

   あらためての個別のお打ち合せ等の対応とさせていただくことがあります。 

 

3. 貴重なお時間を有効利用させていただくため、あらかじめ説明会の配布資料 

   をよくお読みいただけますと、一般的な内容をご説明・ご案内差し上げる時 

   間をより本質的なご相談に使わせていただけることになりますので、ご協力 

   お願い申し上げます。資料は既に Web サイトにも掲載致しております。 

 

    http://www.sinet.ad.jp/inform/news-1/20101015 

 

   また説明会の質疑応答時間もご活用下さいませ。 

 

4. ご相談の対応所要時間を見積もらせていただき、また最適な対応者の割り当 

   てを行なうため、下記のお申し込みフォームには、ご希望のご相談内容に 

   ついても記載をお願い致します。 



 

5. 事前申込の〆切は、開催 2 日前（土日を除く）正午までとさせていただきます。 

 

6. 実際の個別相談の対応状況により、時間や順序が多少前後することがありま 

   すので、ご了承願います。 

 

7. 対応スタッフの指定はできません。お申込のご相談内容から、適切に対応 

   者を決定致しますのでご了承下さい。 

 

8. お申込みはメールで SINET & 学認説明会事務局 < > までお送り下

さい。 

 

================================================================== 

 

SINET & 学認説明会 個別相談 申込フォーム 

 

1. 会場名 

 

2. 個別相談に来られる方の 

 

   - 人数 

   - 機関名 

   - 部署名・氏名・メールアドレス(人数分繰り返す) 

 

3. ご相談内容、またその内容に関連して現在考えている計画・予定など 

 

   - 箇条書きで具体的に記載をお願い致します。 

   - また、事前にいただける資料等がございましたら、別途添付ファイル等でお 

     送り下さい(資料は申込受理後でも構いません)。 

 

================================================================== 


